I sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione def Messo comunale,

certific_a

L B AT T S al all'Albo Pretorio Informatico, istituito ai sensi e per gli
effetti di cui alart. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, sul sito istituzionale del comune e che in paridata e
per la stessa durata, copia della presente deliberazione é stata affissa in forma cartacea all’Albo Pretorio
per 15 giorni consecutivi e che durante la pubblicazione non sono stati prodotti opposizioni o reclami.

_%@9 %@aﬂﬁ lla presente deliberazione & stata affissa per 15 gioni consecutivi, dal
5. Ry, .

Favara, [ .oueeeeereeeeee e,

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE.

La presente copia & conforme all'originale.

Favara, li ... IL SEGRETARIO COMUNALE

{ )

REGIONE SICILIA | COM U NE DI FAVARA

» Y(Libero Consorzio ex Provingia Regionafe di Agrigento)
tel: 0922 448111« fax: 0922 31664
www.comune.fivara ag. it

Reg./seﬁ .............................

. DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
nonAAS ' |

Rettifica delibera di Giunta Municipale n. 76 del 07/08/2017 avente ad oggetto
"Art. 259 del Decreto Legislativo 267 del 18/08/2000. Approvazione schema di
OGGETTO ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per I'esercizio 2016, schema di
bilancio pluriennale 2016/2018, documento unice di programmazione,
relazione integrativa al bilancio, modello F.” per correzione errore materiale.

T
- -

L’anno...-?%ﬂe—fﬁi.@\% it giorno AR At del mese di Mm..gﬂ,(,alle

ore..4.Z,f..5.Q ..... nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la
Giunta comunale si e riunita con la presenza dei signori:

I Cognome e Nome Carica F Presenti I Assenti. ’
1) Alba Anna Sindaco X —
2) Attardo Calogero Vicesindaco — X
3) Maida Crocetta Assessore X —
4) Carlino Rossella __Assessore X -
5) Rumolo Umberto Assessore X -
6) Nicotra Amodeo Assessore ~ -
Numero presenti/assenti ) 0 A

Presiede la seduta la dott.ssa Anna Alba, nefta sua qualita di Sindaco.
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura [a verbalizzazione (art. 97, comma 4
lett. a), del D.Lgs. 267/2000) il Segretario comunale Dott. G.0ha 44 S 007 0-0
Il Presidente riconosciuto legale it numero degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine allargomento in oggetto indicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Vista la proposta di deliberazione di cui pitt sotto, avente per oggetto: “Rettifica delibera di Giunta
Municipale n. 76 del 07/08/2017 avente ad oggetfo "Art. 259 de! Decreto Legislativo 267 del
18/08/2000. Approvazione schema di ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato per Pesercizio
2016, schema di bilancio pluriennale 2016/2018, documento unico di programmazione, relazione

integrativa al bilancio, modello F.” per correzione errore materiale.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

La sottoscritta Dott.ssa Crocetta Maida, in qualitd di Assessore alle Finanze del Comune di Favara,




Vista la defibera di Giunta Comunale n. 76 del 7 agosto 2017 di approvazione dello schema di ipotesi di
bilancio stabilmente riequilibrato per I'esercizio 2016, schema di bilancio pluriennale 2316/2018,
documento unico di programmazione, relazione integrativa al bilancio, modello F, nel testo della quale, per
mero errore materiale, sono stati riportati i dati di una prima elaborazione dei “Servizi per conto terzi e
partite di giro”, previsioni di competenza anni 2017/2018 e lo stanziamento di cassa & stato quantificato
solamente in funzione degli stanziamenti iniziali di competenza 2016 e non secondo la competenza e i
residui iniziali presunti;

Visto il verbale n. 101 del 07/11/2017 del Collegio dei Revisori dei Conti, trasmesso con nota di
prot. n. 48515 del 08/11/2017, allegato in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con
il quale il predetto Organo evidenzia la non rispondenza delle entrate per conto terzi e partite di giro ed i

servizi per conto terzi negli esercizi 2017 e 2018 ed altre criticita:

Ritenuto di apportare alla delibera di Giunta Municipale sopra richiamata le opportune variazioni
sostituendo nel testo le risultanze corrette delle previsioni di competenza dei Servizi per conto terzi e partite
di giro anni 2017 e 2018, delle previsioni dello stanziamento di cassa e di quanto rilevato dal Collegio dei

Revisori dei Conti;

PRECISATO che tale modifica aitera i valori complessivi degli stanziamenti di competenza degli esercizi
2016 e 2017 ma non influisce sugli equilibri del bilancio 2016-2018:

RITENUTO di dover rettificare detti importi, ove riportati, in aicuni degli allegati alla deliberazione di Giunta
Municipale n, 76 dei 19.05.2016 e che si alleganc alla presente deliberazione:

VISTO ii parere favorevole del Responsabiie dei Servizi Finanziari, espresso in ordine alla regolarita
tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 Ordinamento

EE.LL,;
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto it d.Lgs. h. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto ii vigente Regolamento comunale di contabilita;

Visto il vigente Regolamento sullordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE -

Alla Giunta comunale;

1) diapprovare la rettifica, per le motivazioni indicate in premessa, dei “Servizi per confe terzi e partite
di giro" riportando I'importo di €. 4.635.785,81 in entrata ed in uscita per le annualita 2017 e 2018,

2) di approvare fa rettifica dello stanziamento di cassa 2016 quantificandolo in € 8.455.976,79,
calcolato in funzione dello stanziamento iniziale di competenza e dei residui iniziali presunti;

3) Diprendere atto altresi di quanto evidenziato dal Coilegio dei Revisori con il Verbaie n. 101 del 7
novembre 2017, allegato in copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, in ordine
allammontare degli accertamenti TARI ed IMU, -effettuando Je opporiune rielaborazioni del

progetto di bilancio;
4) diapprovare le risultanze corrette delle previsioni di competenza dei Servizi per conto terzi e partite

di giro anni 2017/2018, dello stanziamento di cassa e dei totali complessivi delle entrate e delle
uscite per le annualitad 2017/2018 negli allegati alla deliberazione di Giunta Municipale n. 76 del

07/08/2017 e che si aflegano alla presente deliberazione;

5) di dare atto che tale modifica altera i valori complessivi degli stanziamenti di competenza della
"Cassa” dell'esercizio 2016 e dei “Servizi per conto terzi e partite di giro” degli esercizi 2017 e
2018 per i e non influisce sugli equilibri del bitancio 2016-2018;

8) Diconfermare tutto il rimanente testo e gii allegati della deliberazione di cui trattasi

L'Assegsore Alle Finanz .
Dotyfssa M

PARERI
Sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi del_["é'r,tf*‘;_SS detla legge 08 giugno 1990, n°142, come
recepito con l'art. 1, comma 1 lettera i), della legge reg'ioﬁalé 11 dicembre 1991, n°48 e successive
modifiche ed integrazioni e con la modifica di cui al’art. 12 della legge regionale n°30 del 23 dicembre
2000, hanno espresso ; . -
. in ordine alla regotarita tecnica it responsabile del servizio interessato
esprime parere ; FAVOREVOLE

Il Responsabile Posizione @ryanizzativa n. 3

“Area Finanzia éh
ea Finanzi :"@

» in ordine alla regolarita contabile il responsabile del servizio interessato
esprime parere ; FAVOREVOLE

Il Responsabile Posizione Or,

“Area. Finanziana
Dfﬂ&@h_@el

LA GIUNTA COMUNALE

Vista ed Esaminata la sopra riportata proposta di deliberazione dell’Assessore al Bilancio del Comune di

Favara ;

Visti i relativi pareri;

A voti unanimi e favorevoli resi in forma palese
DELIBERA

Di approvare la proposta di cuisopra e conseguentemente adottare il presente atto con la _
narrativa, con le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente

adottata,

E
Successivamente, con separata votazione, resa nelle forme di legge la Giunta comunale
DICHIARA
la presente di immediata esecuziorjﬂ
ey Fdh}

iL PRESIDENTE

AN A~ ]
GLI ASSESSORI

ATTARDO RUMOLO ,

CALOGERO /j UMBERTO ’ U»; A~ /l/\/]l
MAIDA NICOTRA -

CROCETTA @ 7 /(-.\ AMODEO LMM%

o

CARLINO . i
ROSSELLA %ﬁ\_@ Aon pla

Letto confermato e sottoscriito:



